
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 28 de abril de 2025 Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BE1B73CBE6596A495D30D4EFC13A3A



segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 169/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2024  DISPENSAR A SECRETÁRIA DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO – BA.

•  DECRETO  Nº 170/2025. DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR GUSTAVO DOS ANJOS BOAVENTURA.

• EXTRATOS

• INEX 81-2025

• INEX 88/2025

• INEX 80/2025

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BE1B73CBE6596A495D30D4EFC13A3A



segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  DECRETO Nº 169/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2024 

 

Dispensar a Secretária da Junta de 

Serviço Militar da Secretaria Municipal 

de Administração Geral e Finanças do 

Município de Mulungu do Morro – BA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL E PRESIDENTE DA JUNTA DE SERVIÇO 

MILITAR DA CIDADE DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

 

RESOLVE: 

 
DISPENSAR, a partir de 30 de dezembro de 2024, a servidora DÉBORA MARTINS 

MACHADO das funções de Secretário da Junta de Serviço Militar. 

 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 
 

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA 

 

 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C997C73A68177DDE58CB4011B6F480E

segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  DECRETO Nº 170/2025 DE 15 DE ABRIL DE 2024 

 

Designar o Secretário da Junta de 

Serviço Militar da Secretaria 

Municipal de Administração Geral e 

Finanças do Município de Mulungu 

do Morro – BA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL E PRESIDENTE DA JUNTA DE SERVIÇO 

MILITAR DA CIDADE DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, com amparo no § 5º do 

art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da Lei do Serviço 

Militar), 

 

 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR o servidor GUSTAVO DOS ANJOS BOAVENTURA para a função 

de Secretário da Junta de Serviço Militar. 

 

 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 
 

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA 

 

 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

 

 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6B9E92A4355200D82F74EE15A99088B

segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 92/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0177/2025. 
OBJETO: Contratação direta de empresa especializada para a prestação de serviços especializados 
para proposituras das medidas judiciais/administrativas cabíveis com vistas a garantir ao Município de 
Mulungu do Morro/Ba, a recuperação e obtenção administrativa de créditos de impostos de renda para 
o Município, com ampliação da base arrecadatória de ISSQN, incluindo cálculos, levantamento, laudo 
técnico, bem como seus reflexos legais. FUNDAMENTO: Este contrato decorre do Processo 
Administrativo n° 0177/2025, fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 92/2025, 
na forma do disposto no Artigo 74, III, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores. HOMOLOGADA: IPABH INSTITUTO PRIME ADMINISTRAÇÃO DE BELO HORIZONTE 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.194.104/0001- 40. VALOR GLOBAL: valor máximo de honorários, de 
R$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil reais), correspondente ao teto máximo de R$ 
9.000.000,00 (nove milhões de reais), caso a recuperação ultrapasse o valor previsto. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 28/04/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 249/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 92/2025 
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0177/2025. 
OBJETO: Prestação de serviços especializados para proposituras das medidas 
judiciais/administrativas cabíveis com vistas a garantir ao Município de Mulungu do Morro/Ba, a 
recuperação e obtenção administrativa de créditos de impostos de renda para o Município, com 
ampliação da base arrecadatória de ISSQN, incluindo cálculos, levantamento, laudo técnico, bem 
como seus reflexos legais. FUNDAMENTO: Este contrato decorre do Processo Administrativo n° 
0177/2025, fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 92/2025, na forma do  
disposto no Artigo 74, III, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. 
ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO,  CNPJ nº 
16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: IPABH INSTITUTO PRIME ADMINISTRAÇÃO DE 
BELO HORIZONTE LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 18.194.104/0001- 40. VALOR 
GLOBAL: valor máximo de honorários, de R$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil reais), 
correspondente ao teto máximo de R$ 9.000.000,00 (nove milhões de reais), caso a recuperação 
ultrapasse o valor previsto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 / 2006 / 3390.39 – Fnt: 1-500.0000. 
VIGÊNCIA: 28/04/2025 a 28/04/2026. DATA DE ASSINATURA:  28 de abril de 2025. ASSINATURAS: 
Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo / IPABH Instituto Prime Administração de Belo 
Horizonte Ltda - Isabel Maria de Novaes Souza - representante- Contratada. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4054D501DBD7275E7D096D12F7636480

segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 93/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0178/2025. 
OBJETO: Contratação direta de empresa especializada para a prestação de serviços de Consultoria e 
Assessoria de natureza financeira, contábil e orçamentária, incluindo assistência pericial, de forma a 
proporcionar ao Município subsídios destinados a fundamentar a propositura de ação judicial perante 
a União, com o objetivo de requerer o seguinte: A condenação da União a repor aos cofres do Município 
o valor total acumulado das parcelas de recursos que lhe eram legalmente devidas, mas que deixaram 
de ser creditadas; Determinar que a União passe a calcular corretamente as referidas retenções 
tributárias, elevando-se em consequência tanto os valores depositados quanto aos repasse devidos ao 
Município. FUNDAMENTO: Decorre do Processo Administrativo n° 0178/2025, fundamentado em 
inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 93/2025, na forma do disposto no Artigo 74, III, da Lei n° 
14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. HOMOLOGADA: IPAB - INSTITUTO DE 
PERICIA E ARBITRAGEM DE BRASILIA LTDA, inscrito no CNPJ 03.420.485/0001-60. VALOR 
GLOBAL: valor máximo de honorários, de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais), 
correspondente ao teto máximo, caso a recuperação ultrapasse o valor previsto. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 28/04/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 250/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 93/2025 
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0178/2025. 
OBJETO: prestação de serviços de Consultoria e Assessoria de natureza financeira, contábil e 
orçamentária, incluindo assistência pericial, de forma a proporcionar ao Município subsídios destinados 
a fundamentar a propositura de ação judicial perante a União, com o objetivo de requerer o seguinte: 
A condenação da União a repor aos cofres do Município o valor total acumulado das parcelas de 
recursos que lhe eram legalmente devidas, mas que deixaram de ser creditadas; Determinar que a 
União passe a calcular corretamente as referidas retenções tributárias, elevando-se em consequência 
tanto os valores depositados quanto aos repasse devidos ao Município. FUNDAMENTO: Decorre do 
Processo Administrativo n° 0178/2025, fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob 
o nº 93/2025, na forma do   disposto no Artigo 74, III, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas 
alterações posteriores. ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO 
MORRO, CNPJ nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: IPAB - INSTITUTO DE PERICIA 
E ARBITRAGEM DE BRASILIA LTDA, inscrito no CNPJ 03.420.485/0001-60. VALOR GLOBAL: 
valor máximo de honorários, de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais), correspondente 
ao teto máximo, caso a recuperação ultrapasse o valor previsto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.05.01 / 2006 / 3390.39 – Fnt: 1-500.0000. VIGÊNCIA: 28/04/2025 a 28/04/2026. DATA DE 
ASSINATURA:  28 de abril de 2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder 
Executivo / IPAB - Instituto de Pericia e Arbitragem de Brasilia Ltda - Hipólito Gadelha Remígio – 
representante - Contratado. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4054D501DBD7275E7D096D12F7636480

segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 81/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0162/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços, Formação Continuada 
na Rede Municipal de Ensino para professores da Educação Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais 
e Anos Finais, Diretores e Coordenadores; Além de formação para Educação de Jovens e Adultos, 
Multisserie e Educação Especial, mais acompanhamento com a equipe técnica da secretaria de 
Educação. FUNDAMENTO: Decorre do Processo Administrativo n° 0162/2025, fundamentado em 
inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 81/2025, na forma do disposto no Artigo 74, III, da Lei n° 
14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. HOMOLOGADA: FPO CONSULTORIA 
E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.695.492/0001-80. VALOR 
GLOBAL: R$ 150.300,00 (cento e cinquenta mil e trezentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
14/04/2025. ASSINATURA: Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação. 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 224/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 81/2025 
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0162/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços, Formação Continuada 
na Rede Municipal de Ensino para professores da Educação Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais 
e Anos Finais, Diretores e Coordenadores; Além de formação para Educação de Jovens e Adultos, 
Multisserie e Educação Especial, mais acompanhamento com a equipe técnica da secretaria de 
Educação. FUNDAMENTO: Decorre do Processo Administrativo n° 0162/2025, fundamentado em 
inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 81/2025, na forma do       disposto no Artigo 74, III, da Lei 
n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. ÓRGÃO CONTRATANTE: Fundo 
Municipal de Educação de Mulungu do Morro, inscrito no CNPJ nº 30.499.223/0001-06. EMPRESA 
CONTRATADA: FPO CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI-ME, inscrita no 
CNPJ nº 17.695.492/0001-80. VALOR GLOBAL: R$ 150.300,00 (cento e cinquenta mil e trezentos 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 / 2021 / 3390.39.00 – Fnt: 1500-1001 / 02.10.02 – 2022 
– 339039 Fnt: 1500-1001 / 02.10.02 – 2029 – 339039 Fnt: 1500-0000. VIGÊNCIA: 14/04/2025 a 
31/12/2025. DATA DE ASSINATURA:  14 de abril de 2025. ASSINATURAS: Marléa Ribeiro dos 
Santos – Secretária de Educação / FPO Consultoria e Assessoria em Educação – Rodrigo Oliveira 
Queiroz – representante - Contratado. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F861C8096DA53617723B52B4F136D53

segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 88/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0170/2025 
OBJETO: Locação de um poço artesiano localizado na fazenda Boa Vista, Povoado de Umburaninha 
dos Ingos, Mulungu do Morro/BA, tendo como finalidade o abastecimento e fornecimento de água 
potável conforme a necessidade dos moradores da comunidade local, de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura deste Município. FUNDAMENTO: Este contrato decorre do Processo 
Administrativo n° 0170/2025, fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 88/2025, 
na forma do disposto no Artigo 74, inciso V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores. LOCADOR: Nilson dos Anjos Souza. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais) DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/04/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos 
Santos – Prefeito. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 225/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 70/2025 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0170/2025 
CONTRATANTE: Município de Mulungu do Morro, inscrito no CNPJ nº 16.445.876/0001-81. 
CONTRATADO/A: Nilson dos Anjos Souza. OBJETO: Locação de um poço artesiano localizado na 
fazenda Boa Vista, Povoado de Umburaninha dos Ingós, Mulungu do Morro/BA, tendo como finalidade 
o abastecimento e fornecimento de água potável conforme a necessidade dos moradores da 
comunidade local, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município. VALOR 
GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/04/2025. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / 2015 / 33903600 – Fnt: 1.500-0000. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 11/04/2025 a 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/04/2025. 
Assinatura: Acácio Teles dos Santos – Prefeito / Nilson dos Anjos Souza – contratado. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CEB5451FA74B702AA63BBBDBA50134D

segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 80/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0160/2025 
OBJETO: locação de um poço artesiano localizado na Fazenda dos Costa no Povoado de 
Umburaninha de Dionizio, Mulungu do Morro/BA, tendo como finalidade o abastecimento e 
fornecimento de água durante 02 dois dias na semana ou conforme a necessidade dos moradores da 
comunidade local, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município. 
FUNDAMENTO: Decorre do Processo Administrativo n° 0160/2025, fundamentado em inexigibilidade 
de licitação, tombada sob o nº 80/2025, na forma do disposto no Artigo 74, inciso V, da Lei n° 14.133, 
de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. LOCADOR: Safira Lima de Souza Costa VALOR 
GLOBAL: R$ 14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
09/04/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos – Prefeito. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 223/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 80/2025 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0160/2025 
CONTRATANTE: Município de Mulungu do Morro, inscrita no CNPJ nº 16.445.876/0001-81. 
CONTRATADO/A: Safira Lima de Souza Costa. OBJETO: locação de um poço artesiano localizado 
na Fazenda dos Costa no Povoado de Umburaninha de Dionizio, Mulungu do Morro/BA, tendo como 
finalidade o abastecimento e fornecimento de água durante 02 dois dias na semana ou conforme a 
necessidade dos moradores da comunidade local, de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura deste Município. VALOR GLOBAL:  R$ 14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta 
reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/04/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / 2015 / 
33903600 – Fnt: 1.500-0000. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/04/2025 a 31/12/2025. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 09/04/2025 Assinatura: Acácio Teles dos Santos – Prefeito / Safira 
Lima de Souza Costa – Contratado.  

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BE1B73CBE6596A495D30D4EFC13A3A


		2025-04-28T16:59:01-0300




